

Steve F. - Né le 14/03/1995
83000 Toulon

Réf : 1312231816

Dessinateur projeteur (en alternance)

Objectifs

- Madame, Monsieur,

Actuellement demandeur d'emploi depuis peu et souhaitant fortement me réorienté. J'ambitionne de devenir dessinateur-projeteur en bureau d'étude. C'est pour cela que je m'engage dans une formation professionnelle de technicien d'étude bâtiment en dessin de projet en alternance par le centre de formation de l'AFPA.

Ayant travaillé pendant près de sept ans pour le compte de différente société de cuisiniste, je maîtrise certains logiciels dédiés au dessin informatique pour la réalisation des plans 2D et 3D. En outre, je possède un sens analytique très prononcé et un excellent relationnel, ce qui me permet d'entretenir de très bons rapports avec mes collaborateurs tout comme avec la clientèle.

Ayant déjà suivis un cursus scolaire en alternance au sein d'un cabinet d'architecture. J'ai eu l'occasion de m'initier aux fondamentaux juridiques et méthodologiques de la conduite de projets. J'aimerais poursuivre cet apprentissage au sein d'une entreprise performante comme la vôtre. Je pense posséder une expérience intéressante et complémentaire. De plus je serai heureux d'échanger avec vous sur mes compétences et mon expérience.

Créatif et appliqué, je suis disponible immédiatement et je cherche à m'investir dans une entreprise performante telle que la vôtre où mes compétences nous permettraient de développer de nouveaux projets. Je reste à votre disposition pour un entretien au cours duquel je pourrais vous exposer plus en détails mes motivations. Par ailleurs, le savoir-faire que vous m'apporterez me permettra d'être rapidement opérationnel, dans votre entreprise en tant que dessinateur-projeteur.

Je vous remercie par avance de l'attention que vous porterez à cette candidature, et je reste à votre disposition pour tout renseignement complémentaire.

Je vous prie d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes sentiments distingués.

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, en PACA, dans le Bâtiment.

Formations

CAP/BEP Communication Graphique
BAC PRO Artisanat Metier d'art Communication graphique
BTS Design d'espace

Expériences professionnelles

Depuis Mars 2008 à Septembre 2013

Concepteur vendeur chez IXINA - Accueillir la clientèle. - Présenter l'entreprise, ses produits et services et les argumenter. - Concevoir un projet avec ses plans et chiffrage ; conseiller et/ou participer au choix des matériaux, des couleurs. - Négocier le projet et conclure la vente dans le respect des conditions de l'entreprise. - Constitution du dossier complet comprenant toutes les informations nécessaires aux commandes auprès des fournisseurs, et à la bonne exécution de la pose et des travaux.

De 2005 à 2007

Concepteur vendeur chez ARTHUR BONNET - Accueillir la clientèle et découvrir ses besoins. - Développement du chiffre d'affaires de l'établissement. - Gestion des plannings poseurs et livraison. - Prospection.

De 2003 à 2005

Assistant d'architecte d'intérieur chez BEAUGRAND & JACQUEMARD - Réalisation de plan manuel et informatique. - Réalisation de maquette et de rendu 3D. - Suivi de chantier. - Prise de cote.

Langues

- Anglais notions parlé: scolaire / écrit: notions

Atouts et compétences

Environnement Windows, Mac. Pack Office, Autodesk, Suite Adobe, Winner, Google Sketchup. (Expert)

Centres d'intérêts

- Design, Escalade, lecture.